
PROTOKÓŁ Nr 7/2021 

 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

które odbyło się w dniu 25 lutego 2021 r. o godz. 10:45 

 

Udział w posiedzeniu wzięli: 

1 Anna Wasilewska – przewodnicząca komisji 

2 Dominika Dudzisz 

3 Krzysztof Kołacki 

4 Longina Raburska 

 

Nieobecny Radny Marcin Tajchert  

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Wójt Gminy – Marek Lorych 

2. Sekretarz Gminy – Patryk Tomczak  

3. Skarbnik Gminy – Łukasz Ślaga  

 

Przewodnicząca Komisji odczytała porządek obrad komisji: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

3. Zaopiniowanie petycji – listu otwartego – Alarm! STOP zabójczemu GMO – STOP 

niebezpiecznej szczepionce. 

4. Wolne głosy i wnioski. 

5. Odpowiedzi na wolne głosy i wnioski. 

6. Zakończenie. 

 

Ad 1. Otwarcie  

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad komisji. 

 

Ad 2.  Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

Do protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji ustosunkowała się przewodnicząca komisji 

przypominając, iż Radni mieli możliwość zapoznania się z treścią protokołu. Zapytała czy 

Radni mają jakieś uwagi do treści. Ponieważ nikt nie wniósł uwag do protokołu, 

przewodnicząca wniosła o przyjęcie protokołu bez czytania. 



Radnie jednogłośnie przyjęli protokół.  

 

Ad 3 Zaopiniowanie petycji – listu otwartego – Alarm! STOP zabójczemu GMO – STOP 

niebezpiecznej szczepionce. 

 

Petycję omówiła Magdalena Jaraczewska-Wieczorek – pracownik Urzędu Gminy w 

Święciechowie. 

 

W swej wypowiedzi poinformowała, iż w dniu 05 stycznia 2021r. do Biura Rady Gminy 

Święciechowa wpłynęła petycja a w dniu 16 stycznia 2021 r. jej uzupełnienie – List otwarty - 

Alarm! STOP zabójczemu GMO – STOP niebezpiecznej szczepionce. Petycja została 

wniesiona przez Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO. 

Niniejsza petycja jest sprzeczna z interesem mieszkańców Gminy Święciechowa i właściwym 

pozostaje nie podejmowanie przez Radę Gminy w Święciechowie jakichkolwiek działań, 

które ograniczałyby przysługujące prawo mieszkańców do szczepień. 

Ponadto szczepienia na COVID-19 mają charakter dobrowolny. Oznacza to, że szczepionka 

zostanie podana tylko osobom, które świadomie wyrażą zgodę na jej przyjęcie. Zachowane 

zostało konstytucyjne prawo do decydowania o własnym życiu (art. 47 Konstytucji) oraz 

prawo do wyrażenia zgody na udzielenie określonych świadczeń zdrowotnych lub odmowy 

takiej zgody (art. 16 ustawy o prawach pacjenta). 

Innymi słowy Osoba, która uzna argumentację zawartą w rozpoznawanej petycji może nie 

poddawać się szczepieniom. 

Dobrowolność szczepień daje możliwość dokonania przez Obywateli wyboru po zapoznaniu 

się zarówno z rekomendacjami Ministerstwa Zdrowia jak i z rekomendacjami pochodzącymi 

z innych źródeł (chociażby wskazanych w petycji), w których neguje się szczepienie, czy 

wskazuje na możliwość wystąpienia powikłań poszczepiennych. 

W ocenie rozpoznających petycję daje to możliwość podjęcia właściwej decyzji, której nikt 

nie narzuca. 

W kwestii odwołania wszystkich ograniczeń wolności, w tym gospodarczych, które zostały 

narzucone w roku 2020 wskazuje się, że ograniczenia i zakazy wprowadzone w naszym 

Kraju zostały wydane w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2, aby 

zminimalizować stopień rozprzestrzeniania się wirusa. 

Organ rozpoznający petycję, nie posiadając stosownej wiedzy medycznej, przeanalizował 

sytuację w innych krajach Europy pod kątem ograniczeń wprowadzonych z uwagi na stan 

pandemii. Ograniczenia i zakazy wprowadzono praktycznie we wszystkich krajach, w których 

występuje wirus SARS-CoV-2. 



Działania podejmowane w naszym Kraju w związku z pandemią nie odbiegają od ograniczeń 

wprowadzonych w innych krajach Europy dlatego wniosek w tym zakresie nie zasługuje na 

uwzględnienie. 

 

Podczas posiedzenia, po zapoznaniu się z wszelkimi materiałami dotyczącymi petycji – listu 

otwartego, członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznali, iż w świetle zebranych 

materiałów powinien zostać nieuwzględniony. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podczas swojego posiedzenia jednomyślnie 

przegłosowała nie uwzględnienie złożonej petycji – listu otwartego. 

 

Po zapoznaniu się z wszelkimi materiałami dotyczącymi petycji, członkowie Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji uznali, iż petycja powinna zostać nieuwzględniona. 

 

Radni głosowali w następujący sposób: 

„Za” nieuwzględnieniem petycji – 4 głosy 

„Przeciw” – 0 głosów 

„Wstrzymał się” – 0 głosów 

 

Ad. 5 Wolne głosy i wnioski. 

Członkowie Komisji nie wnieśli żadnych wniosków oraz uwag. 

 

Ad. 6 Odpowiedzi na wolne głosy i wnioski. 

Brak  

Ad. 7 Zakończenie. 

Na tym posiedzenie komisji zakończono.  

Posiedzenie Komisji zakończono o godz: 10:55 

 

 

 

Protokołowała          Przewodnicząca Komisji 

Magdalena Jaraczewska-Wieczorek                    Anna Wasilewska 

 

 


